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Betänkande över svar på Rek 15/2024

Presidiet föreslår att Nordiska rådet tar svaret på rekommendation 15/2024 vad angår 
Samarbetsprogrammen 2025-2030 för kännedom och anser den som färdigbehandlad 
för rådets vidkommande.

Bakgrund
Vid Nordiska rådets temasession på Island 2023 diskuterades samarbetsprogrammen 
och inspel till ministerrådet i plenum. Inspel från parlamentarikerna skickades därefter 
till NMRS för vidare hantering. Därefter pågick ett intensivt samarbete. 

Vid Nordiska rådets temasession på Färöarna i april 2024 presenterade ministerrådet 
sitt utkast till ministerrådsförslag om de kommande samarbetsprogrammen 2025–2030 
på presidie- och utskottsmötena. 

Mötena på temasessionen var ett av dom sista stegen för att komma i mål med den 
långa process av samarbete mellan Nordiska rådet och Nordiska ministerrådet som 
mynnat ut i de samarbetsprogram som presenterades. 

Generellt sett ansåg utskotten och presidiet att dom kommentarer, inspel och åsikter 
som framförts var väl synliga i samarbetsprogrammen vilket var glädjande. Ett antal 
punkter har dock inte tagits med i utkasten till samarbetsprogrammen.  

Kommentarerna skickades i ett notat den 29 april 2024 till NMRS för vidare hantering 
på kommande ministerråd. 

Vid presidiets septembermöte på Åland kunde presidiet slutligen godkänna betänkan-
det över ministerrådsförslaget med följande ordalydelse.

Presidiet föreslår att Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet: 

att Nordiska ministerrådet implementerar ministerrådsförslaget om samar-
betsprogrammen 2025–2030. 



2/3

att Nordiska ministerrådet följer upp dom inspel som kommit från presidiet 
och utskotten.

att Nordiska ministerrådet fortsätter det konstruktiva samarbete vad gäller 
både samarbetsprogrammen och budgetarbetet också framgent.

Presidiet har varit i tät dialog med Nordiska ministerrådet kontinuerligt om samarbets-
programmen och hade bland annat följande kommentarer när samarbetsprogrammen 
presenterades.

Svar fra Nordisk Ministerråd
Nordisk Råd har bidraget aktivt til udviklingen af samarbejdsprogrammerne med værdi-
fulde indspil. Nordisk Ministerråd har ad to omgange modtaget skriftlige indspil og 
kommentarer fra Nordisk Råd. Dels i september 2023, efter at ministerrådet i et brev i 
februar 2023 opfordrede Nordisk Råd til at indkomme med forslag til politiske priorite-
ringer. Dels i forlængelse af Nordisk Råds behandling af ’Ministerrådsforslag om udkast 
til samarbejdsprogrammer 2025-2030’ på Temasessionen i april 2024. 
Der indkom mange gode og væsentlige forslag i de to skriftlige indspil, som både første 
og anden gang er blevet behandlet og drøftet i samtlige sektorer. 

På Temasessionen var ministerrådet repræsenteret i alle udvalgsmøder for at frem-
lægge de udkast til samarbejdsprogrammer, som er relateret til de pågældende udvalg. 
Hver sektor har taget stilling til de konkrete indspil, som er indkommet til deres samar-
bejdsprogram, og en del af præsentationen omhandlede derfor, hvordan dette var af-
spejlet i samarbejdsprogrammerne.        

Rammen om samarbejdsprogrammerne er politiske prioriteter samt mål og delmål, 
som Nordisk Ministerrådet vil opnå de kommende seks år. Det betyder, at input til fx de 
flerårige budgetrammer eller andre temaer, som falder udenfor denne ramme, ikke vil 
være reflekteret i samarbejdsprogrammerne. Det samme gælder konkrete forslag på 
aktivitetsniveau, som hører til arbejdet med arbejdsplanerne, programbeskrivelser mv., 
som udføres i den nuværende fase.  

Nordisk Ministerråd vil ligesom Nordisk Råd fortsætte den konstruktive dialog og det 
gode samarbejde, der har været det seneste år om både budgettet og samarbejdspro-
grammer. 

Nordisk Ministerråd anser hermed, at rekommandationen er opfyldt.

Presidiets synpunkter
Nordiska ministerrådet konstaterar att Nordiska rådet har bidragit aktivt till utveck-
lingen av samarbetsprogrammen med värdefulla inspel och samarbetet fungerar riktigt 
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bra. Nordiska ministerrådet konstaterar vidare att man önskar fortsätta den konstruk-
tiva dialogen och det täta samarbetet med Nordiska rådet också framgent. Vikten av 
ett tätt och nära samarbete har också belysts från Nordiska rådets sida under hela pro-
cessen.

Presidiet anser att svaret är tillfredsställande och att rekommendationen därmed är 
uppfylld.

København, den 25. februar 2025
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